
1 
 

Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko 
Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh, IČ: 484 28 311 

e-mail: tajemnice@regionzabrezsko.cz 
www.zabrezsko.cz 

 
 
 
 
 

Zápis z 2. zasedání Valné hromady Mikroregionu 
Zábřežsko 

konaného 21. 3. 2023 v Zábřehu 

Jednání bylo zahájeno v 13:00 hodin   

 
 
Přítomni: 

Na začátku jednání je dle prezenční listiny osobně přítomno 21 zástupců členských obcí (z toho 1 na 
základě plné moci) a 3 zástupcům byla předána Plná moc k hlasování na VH. Celkem tedy hlasovalo 
24 členů,  Valná hromada je usnášeníschopná.  

 
 
Program: 

1. Schválení programu Valné hromady. 
2. Kontrola usnesení. 
3. Informace k odpadovému hospodaření (zástupci EKO servis Zábřeh s.r.o. a EKO-KOM, a.s.). 
4. Informace o spolupráci s MAS Horní Pomoraví o. p. s. 
5. Zpráva o činnosti za rok 2022. 
6. Aktualizace Akčního plánu Strategie rozvoje 2023. 
7. Informace o přípravě Dne MiZ 6. 5. 2023 v obci Nemile.  
8. Žádost o navýšení rozpočtu na Den MiZ. 
9. Ceník odvozu, dovozu a instalace pódia od EKO servis Zábřeh s. r. o. 
10. Ostatní- elektronické úřední desky. 

 
 
 
 
 
Usnesení: 
 
23/03/21/01 
VH schvaluje program Valné hromady. 

PRO:  24         PROTI:  0     ZDRŽEL SE: 0 

 

 
23/03/21/02 
VH bere na vědomí Kontrolu plnění usnesení. 

PRO:  24         PROTI:  0     ZDRŽEL SE: 0 

 

 
23/03/21/03 
VH bere na vědomí Informace k odpadovému hospodaření. 

PRO:  24         PROTI:  0     ZDRŽEL SE: 0 



2 
 

 

 
23/03/21/04 
VH bere na vědomí Informace o spolupráci s MAS Horní Pomoraví o. p. s. 

PRO:  24         PROTI:  0     ZDRŽEL SE: 0 

 

 
23/03/21/05 
VH schvaluje Zprávu o činnosti za rok 2022.   

PRO:  24         PROTI:  0     ZDRŽEL SE: 0 

 

 
23/03/21/06 
VH schvaluje aktualizaci Akčního plánu Strategie rozvoje 2023. 

PRO:  24         PROTI:  0     ZDRŽEL SE: 0 

 

 
23/03/21/07 
VH bere na vědomí informace o přípravě Dne MiZ 6. 5. 2023 v obci Nemile.  

PRO:  24         PROTI:  0     ZDRŽEL SE: 0 
 
 
23/03/21/08 
VH schvaluje navýšení rozpočtu Dne Mikroregionu Zábřežsko na částku 130. 000,- Kč. 

PRO:  24         PROTI:  0     ZDRŽEL SE: 0 

 

 
 
23/03/21/09 
VH bere na vědomí Ceník odvozu, dovozu a instalace pódia od EKO servis Zábřeh s. r. o.  

PRO:  24         PROTI:  0     ZDRŽEL SE: 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
Informace k usnesením: 
 

 Ad. 3- zástupci EKO servis Zábřeh s.r.o.  prezentovali podíl odděleně soustředěných 
recyklovatelných složek komunálního odpadu a třídící cíle. Představitelé EKO-KOM, a.s. 
předali přítomným členům aktuální informace pro rok 2023 a vyhodnocení odpadových 
systémů jednotlivých obcí MiZ. 

 
 Ad. 4- paní ředitelka MAS Horní Pomoraví o. p. s. Anna Bartošová informovala přítomné o 

nejbližších termínech akcí pořádaných MAS HP (28. 3. 2023 konzultace projektových záměrů 
v šumperské kanceláři, 28. 4. 2023 Snídaně starostů v KD Bludov). Manažerka na energetiku 
Lenka Krobotová prezentovala záměr MAS HP podat žádost o dotaci na MŽP na podporu 
Energetické koncepce a pracovní úvazek manažera na energetiku. Předseda svazku pan 
František John zmiňoval problematiku ekologické udržitelnosti, ohrožení nedostatkem vody a 
nedostatečnou diverzitu v oblasti energetiky. Podmínkou k podání žádosti o dotaci je 
připojení obcí do iniciativy Pakt starostů a primátorů EU v oblasti klimatu a energetiky. 
Z přítomných zástupců obcí se kladně  vyjádřila většina a město Zábřeh již členem je. 
Nepřítomné členy bude tajemnice telefonicky kontaktovat. Po VH tajemnice zašle starostům 
další doplňující informace pro zastupitele a znění usnesení. Po schválení zastupitelstvy či 
radami obcí budou usnesení zasílána tajemnici MiZ. Do konce května 2023 by měla být 
k dispozici usnesení všech obcí, jejichž území budou do připravované koncepce zahrnuta.  

 
 
 
 
Informace bez usnesení: 
 

 Tajemnice informovala přítomné o dotačních možnostech na pořízení elektronických úředních 
desek. V současné době není vyhlášen vhodný dotační program pro MiZ, zaměřený přímo na 
pořízení. Dále probíhala mezi přítomnými diskuze ohledně finanční náročnosti pořízení a 
údržby elektronických úředních desek a jejich technického umístění. Dotační možnosti se 
budou dále monitorovat. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jednání bylo ukončeno v 14:55 hodin.     
  
 
 
 
 
 
RNDr. Mgr. František John, Ph.D. v. r. 
předseda Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko 

 


